

## **AFGØRELSE**

Dato: 1. september 2023

Sag: MTF-23/06054-19

Sagsbehandler: /SSN

### **Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Jyske Bank A/S' erhvervelse af enekontrol over PFA Bank A/S**

**KONKURRENCE- OG  
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 30. august 2023 en forenklet anmeldelse af Jyske Bank A/S' erhvervelse af enekontrol over PFA Bank A/S, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 30. august 2023.

**KONKURRENCERÅDET**

Transaktionen finder sted ved en aktieoverdragelse, hvor Jyske Bank A/S erhverver 100 pct. af aktierne i PFA Bank A/S. Efter transaktionen vil Jyske Bank A/S have enekontrol over PFA Bank A/S.

Jyske Bank A/S er et børsnoteret aktieselskab med hovedsæde i Silkeborg i Jylland. Jyske Bank har aktuelt 96 afdelinger fordelt over hele Danmark. Jyske Banks primære forretning består i (i) at tilbyde full-service banking løsninger til private, (ii) at tilbyde full-service corporate banking-løsninger til erhvervsdrivende, (iii) at formidle realkredit- og realkreditlignende lån og (iv) at formidle pensions- og forsikringsløsninger. Jyske Bank-koncernen omfatter desuden en række datterselskaber i Danmark, hvor Jyske Realkredit A/S (realkreditinstitut) og Jyske Finans A/S (finansielle leasingkontrakter og finansiering, herunder særligt bilfinansiering) er de væsentligste.

PFA Bank A/S er et datterselskab i PFA-koncernen. PFA Banks primære aktivitet består i at yde kunde- og investeringsrådgivning til private- og erhvervskunder, herunder distribution af Investeringsforeningen PFA Invest og tilbud til kunderne om relevante banking løsninger i forhold til dette.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, litra a og b, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del

heraf, og de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf. Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.